



## SAKSPROTOKOLL

Arkivsak-dok. 23/06178  
Arkivkode

Behandlet av	Møtedato	Saknr
Fylkesrådet	16.05.2023	155/23

### **Innspill til nasjonal oppfølging av det nye globale rammeverket for naturmangfold - naturavtalen**

---

**Fylkesrådet har behandlet saken i møte 16.05.2023 sak 155/23**

#### **Møtebehandling**

#### **Votering**

Innstillingen enstemmig vedtatt.

#### **Fylkesrådets vedtak**

Fylkesrådet gir følgende innspill til oppfølging av det nye globale rammeverket for naturmangfold – naturavtalen:

1. Hva mener dere er de viktigste temaene og virkemidlene Norge bør legge vekt på i vår nasjonale oppfølging av de nye globale målene i naturavtalen?

Norge bør legge vekt på forankring av naturavtalen sett i sammenheng med FNs bærekraftsmål som har sammenfallende mål og handlinger på nasjonalt, regionalt og lokalt nivå i planverk, planprosesser, virksomhetsplanlegging og areal- og ressursutnyttelse. Norge bør sikre flest mulig områder i landet hvor det er særegen natur med viktige natur-, landskaps og artsrikdom av nasjonal og global betydning.

Nasjonalt bør Norge styrke de regionale og lokale forvaltningsleddene med økonomiske virkemidler og gi større handlingsrom til å ta de valgene som er nødvendige for å styre næringsliv, offentlig forvaltning og befolkningens handlingsmønstre i ønsket retning for å nå naturavtalens mål.

2. Hva er det viktigste din organisasjon eller virksomhet kan bidra med for at verden skal nå de nye globale målene i naturavtalen?

Troms og Finnmark fylkeskommune er kan som regional planmyndighet, skoleeier, veieier og utbygger med mer bidra til måloppnåelse i naturavtalen gjennom strategier, handlingsplaner, tiltak og gjennomføring som ivaretar klima, - og naturhensyn i kontraktsutforminger, utbygging, tillatelser og tilskudsforvaltning.

Troms og Finnmark fylkeskommune arbeider i disse dager med regionale planer for klimaomstilling. Det lages en plan for Troms og en for Finnmark, dette på grunn av forestående fylkesoppdeling fra 1.1.2024. De regionale klimaomstillingsplanene har til hensikt å kartlegge, danne kunnskapsgrunnlaget og utarbeide strategier, tiltak og handling for bedre å omstille regionen i håndteringen av de nye utfordringene og mulighetene som klimaendringene fører til knyttet til biologisk mangfold, naturfare, befolkning, næringsutvikling med mer.

Troms og Finnmark fylkeskommune foreslår at Finnmark kan være en pilot for utarbeidelse av et naturregnskap i forbindelse med dette arbeidet.

Fylkeskommunen kan bidra til måloppnåelse i naturavtalen innenfor blant annet følgende områder;

- Helhetlig regional planlegging gjennom regional planstrategi og regional transportplan, samt andre regionale planer og strategier.
- Fremme null- og lavutslippsteknologi innenfor utbygging, transport- og utdanningssektor og næringsliv når det gjelder tilskudd og kontraktsutforming.
- bærekraftig bruk og gjenbruk innenfor kulturminneforvaltningen knyttet til bygningsvern, ivaretagelse og istandsetting av bygningsmasse.
- Støtte opp om et bærekraftig reiseliv som drives på naturens premisser og som støtter lokalt næringsliv og lokal befolkning.
- Fylkeskommunen bidrar til en god forvaltning av naturavtalens mål gjennom å forvalte regionens høsting av innlandsfisk og vilt, ivareta friluftslivshensyn, idrett og folkehelse i planlegging.
- Støtte og bidrag inn mot interregionale prosjekter som omhandler problemstillinger knyttet til klima- og naturhensyn på tvers av landegrenser. Være med å sette klima-, natur og miljøhensyn i tråd med naturavtalen på agendaen i tverrfaglig interregionale prosjekter og programmer i barentsområdet.

Fylkeskommunen er regionale vannforvaltningsmyndigheter og står i en særstilling når det gjelder å ivareta god vannkvalitet og gode vannforekomster, samt å bidra til å oppnå så god økologisk og kjemisk tilstand i forekomstene som mulig. Rent vann som er tilgjengelig er vesentlig for alt liv, både mennesker, dyr og planter, samt at det er essensielt innenfor alle næringer, folkehelse, rekreasjon osv.

Fylkeskommunen er som skoleeier av de videregående skolene viktig for oppnåelse av naturavtalene intensjoner og mål ved å bidra til informasjon, kunnskapsformidling og implementering FN sine bærekraftsmål i virksomhetsplaner, handlinger og strategier. Implementering av bærekrafts prinsippene er også viktig og nødvendig i alt annet av

planverk og strategier som fylkeskommunen utarbeider internt, i samarbeid med andre og til bruk utenfor organisasjonen.

Oppsummert er Troms og Finnmark fylkeskommune sitt bidrag mot å oppfylle målene i naturavtalen å sørge for å forankre, iverksette og handle i tråd med målene i forvaltningen av egne virkemidler, strategier, planer og daglig drift i egen organisasjon.

3. Hva mener dere om Norges muligheter til å bidra til å oppnå de globale målene? Har vi bedre eller dårligere forutsetninger på noen områder?

Norge har svært gode muligheter for å bidra til at verden oppnår de globale målene, men det krever politisk forankring, vilje og handling. Norge sitt bidrag vil kreve økonomiske ressurser og vilje til å bruke midler der det er behov, og i mange tilfeller vil det bety at vi som nasjon er nødt til å ta valg som vil være dyrere og sannsynligvis gi ulemper til deler av næringslivet og befolkningen. Dersom vi som verden skal oppnå målene i naturavtalen om å stanse og reversere tap av biologisk mangfold og areal- og habitatforringelse vil det bety tøffe prioriteringer for samfunnet og oss som enkeltmennesker i tiden fremover.

Norge har sammenlignet med en rekke andre nasjoner og deler av verden bedre forutsetninger for å kunne bidra, både økonomisk og politisk. Det er viktig at Norge går frem som et foregangsland gjennom å verne natur som er viktig, sårbar og har spesielle kvaliteter, samtidig som vi ivaretar allmennhetens muligheter til å bruke områdene bærekraftig for rekreasjon, friluftsliv, sport, høsting og innenfor tradisjonelle næringer for å ivareta historie og kulturell identitet.